او د ټول مسلمه امت لپاره د نفع، برکت او اسلامي ورورولۍ عامل وگرځي، وصلي الله تعالی علی خیر خلقه محمد وآله و اصحابه اجمعین.

^۱ - مرقات شرح مشکاة: ج: ۵ ص: ۱۹۲۶.

اخلايى

١. ابن عابدين، محمد أمين بن عمر بن عبد العزيز عابدين الدمشقي الحنفي (المتوفى: ١٢٥٢هـ)، رد المحتار على الدر المختار. الناشر: دار الفكر، بيروت، الطبعة: الثانية، ١٤١٢هـ - ١٩٩٢م.
٢. ابن نجيم، الشيخ زين العابدين بن ابراهيم (٩٢٦-٩٧٠هـ)، الأشباه والنظائر على مذهب أبي حنيفة النعمان. الناشر: دار الكتب العلمية، بيروت، لبنان، الطبعة: ١٤٠٠هـ = ١٩٨٠م.
٣. ابن نجيم، الشيخ زين العابدين بن ابراهيم (٩٢٦-٩٧٠هـ)، البحر الرائق شرح كنز الدقائق. الناشر: دار الكتاب الإسلامي، الطبعة: الثانية، ب ت.
٤. أبو عبدالله البخاري الجعفي، محمد بن إسماعيل، صحيح البخاري. الناشر: دار طوق النجاة، الطبعة: الأولى، ١٤٢٢هـ.
٥. الزيلعي، عثمان بن علي بن محجن البارعي، فخر الدين الحنفي (المتوفى: ٧٤٣هـ)، تبيين الحقائق شرح كنز الدقائق، الناشر: المطبعة الكبرى الأميرية، بولاق، القاهرة، الطبعة: الأولى، ١٣١٣هـ.
٦. الشيخ نظام وجماعة من علماء الهند، الفتاوى الهندية. الناشر دار الفكر، سنة النشر ١٤١١هـ - ١٩٩١م.
٧. لجنة مكونة من عدة علماء وفقهاء في الخلافة العثمانية، مجلة الأحكام العدلية. الناشر: نور محمد كارخانه تجارت كتب، آرام باغ، كراتشي، ب ت.
٨. المرغيناني، علي بن أبي بكر الفرغاني أبو الحسن برهان الدين (المتوفى: ٥٩٣هـ)، الهداية في شرح بداية المبتدي. الناشر: دار احياء التراث العربي، بيروت، لبنان، ب ت.